
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 6 del 25.01.2022 

 
Oggetto: Organizzazione nuova procedura di reclutamento volontari per servizi programmati 
e in emergenza. 

  
 

 

 

Il giorno 25 del mese di gennaio dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e 
ss.mm.ii; 

 La Presidente fa rilevare che serve acquistare un programma per informatizzare la gestione dei 
trasporti sia programmati che in emergenza e che bisogna reperire sul mercato una piattaforma che 
consenta, come fanno altri Comitati il cambio di organizzazione, sicuramente ciò comporterà un 
cambiamento a cui ci dobbiamo abituare, all’inizio occorre fare delle simulazioni, delle prove sia in 
maniera digitale che cartacea, ci vorrà tempo ed organizzazione. 
 

Coglie l’occasione per anticipare l’idea di prevedere una figura amministrativa che possa 
coadiuvare il lavoro del Presidente a sostegno del Comitato, perché le procedure sono tantissime e non si 
riesce più a stare dietro a tutto. 
 

 La Presidente apre ufficialmente la votazione per l’approvazione del punto all’ordine del giorno. 

Il Consiglio chiamato al voto, all’unanimità  

DELIBERA 
 

1) di approvare l’informatizzazione dell’organizzazione dei servizi del Comitato CRI di Ascoli 
P. per il reclutamento dei volontari per servizi vari; 
2) di reperire sul mercato una piattaforma idonea e funzionale al nostro Comitato, dando 
mandato ai dipendenti di provare gestionali anche confrontandosi con colleghi di altre realtà 
territoriali; 
3) di dare mandato direttamente alla Presidente all’acquisto del software dopo aver verificato 
l’idoneità dello stesso; 
4) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

       Il segretario Verbalizzante          Il Presidente 
 Loredana Borraccini    Cristiana Biancucci 


